受付№（事務局記入欄）

２０２５年度　セレ奨学財団　奨学生願書（申込書）

提出日　　　　年　　月　　日
公益財団法人セレ奨学財団　御中

[bookmark: _GoBack]２０２５年度セレ奨学財団の奨学生募集へ下記の通り申し込みます。
なお、本申請にあたって提出する私及び家族の個人情報が、奨学生採用のための審査、奨学金の交付、その他これに付随する業務にのみ利用されることに同意します。

１．申込者の基本情報
	フ　リ　ガ　ナ

	生年月日（西暦）
	写真貼付
3カ月以内のもの
カラー
4.0㎝×3.0㎝

	氏名
	㊞

	年　月　日

	年齢
（記入日現在）
	性別

	　歳

	卒業高校名

	在籍大学名

	入学年

	年　　　月

	学部・専攻等

	卒業予定

	年　　　月

	フリガナ

	本人との続柄

	扶養者の氏名
	㊞

	現住所
（学生の住所地）
	〒　　　－

連絡先（TEL　　　　　　　　　　　　　）（携帯電話　　　　　　　　　　　）
　　　（E-mail　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	家族構成
（本人を含めて記載）
	氏名
	年齢
	続柄
	職業

	〒　　　－

※扶養者の住所地を記載

	取得資格
	□あり（資格の内容　　　　　　　　　　　　　　）
□なし

	アルバイト
	□アルバイトをしている
（内容：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　頻度：　　　日／週）
（アルバイトの目的：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
□アルバイトはしていない

	他の奨学金の有無
	他の団体からの奨学金を受給していますか（予定含む）？
※当財団は他団体からの奨学金を受給している場合も申請可能です。
□受給しているor受給の予定がある
（支給団体名：　　　　　　　　　　　　）
（支給額：　　　　　円／月）（支給期間：　　年　月～　　年　月）

□受給していないor受給の予定はない

	応募のきっかけ
（該当するものに○）
	1 在籍学校の掲示板等で知った
2 人から勧められた（親族／学校関係者／その他　　　　　　　　　）
3 インターネットで奨学金情報を検索した
4 その他（＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿）　　　　　※複数回答可

	奨学金を必要
とする事情
（２００字以内）

	☐ 私及び扶養者並びに扶養者の同居者は、反社会的勢力との関係を有しておらず、かつ、将来においても関係をもたないことを誓約し、誓約内容に違反したときは、奨学金給付の取消、返還その他いかなる措置をうけても異議はありません。
※内容を確認のうえ、ご承認いただける場合は、□内にチェックをご記入ください。

· 本申請にあたって知り得た個人情報は、当財団が実施する奨学金給付事業に関してのみに用い、それ以外の目的には使用しません。また、提出された願書及び添付書類については、当財団において厳重に管理し、外部へ一切開示いたしません。

○添付資料
奨学生願書に、次の書類を添付して下さい。
なお、願書及び添付資料は返却いたしませんので、ご了承下さい。必要期間保管の後、適切な方法で破棄いたします。

① 住民票（世帯主表記のあるもの）　１部（コピー可）
３カ月以内に取得したもの
② 直近の家計支持者の収入を証明する書類　１名につき１部（コピー可）
所属市区町村発行の所得証明の写し、用意できない場合は、源泉徴収票、確定申告書も可
応募者を扶養する方の世帯全員分をご提出ください。
※①、②の書類は、住所地の区役所・市役所で交付を受けて下さい。
③ 学生証コピー（顔写真が分かるもの）　１部
新年度の学生証のコピー（両面）を用意してください。
④ 在学証明書　１部（原本）
⑤ 成績証明書　１部（原本）
前年度の成績証明書（ＧＰＡの記載があるもの）を、在籍している学校で交付を受けて下さい。
なお、成績証明書にＧＰＡが記載されていない場合は、「10.GPAの算出について」をもとにして成績証明書の余白に応募者がGPAを計算し記載して下さい。
⑥ 推薦書　１部
学長、研究科・専攻長、指導教官のうちいずれか１名により書かれたもの。
当財団で用意した推薦書フォーマットもご利用いただけます。
⑦ 小論文
所定の用紙をご利用ください。

4